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Preislisten BDKJ-Jugendbildungsstätte Rolleferberg  
 
Übernachtungs- und Verpflegungskosten 

 

Tarifgruppe 

 

Frühstück 

 

Mittagessen 

Kaffee 

& 

Kuchen 

 

Abendessen 

 

Übernachtung 

Tagessatz OHNE KK 

(ab 2 Übernachtungen) 

Tagessatz  MIT  KK 

(diesen extra bestellen) 

(ab 2 Übernachtungen) 

Standardtarif 
Jugend 

5,50 € 8,00 € 3,00 € 6,50 € 12,00 € 30,00 € 33,00 € 

Kinder 4,95 € 7,20 € 2,70 € 5,85 € 10,80 € 27,00 € 29,70 € 

Jugendverbände 4,68 € 6,80 € 2,55 € 5,53 € 10,20 € 25,50 € 28,05 € 

Erwachsene 7,00 € 9,00 € 3,75 € 7,50 € 16,00 € 38,50 € 42,25 € 

 

                                                                                                                                                  Für Erwachsenengruppen zzgl. gesetzl. MwSt.  
Erläuterungen: Kinder bis 3 Jahre im Kinderbett sind kostenfrei. 

Standardtarif Jugend:  kirchliche Jugendgruppen und Träger von Jugendarbeit, Schulklassen der weiterführenden Schulen, sowie andere 
Gruppen der Jugendarbeit und Träger der Jugendhilfe 

Tarif Kinder:  Kinder bis einschließlich 10 Jahre und Grundschulklassen 
Tarif Jugendverbände : BDKJ-Mitglieds- und Regionalverbände im Bistum Aachen 
Tarif Erwachsene:  Erwachsene sowie sonstige Träger, Vereine und Verbände 
 

Bei einem Aufenthalt am Abreisetag bis in den Nachmittag hinein, stellen wir für den Abreisetag die Tagungspauschale 
für das „Tagesseminar Standard“ in Höhe von 21,-€ mit den Leistungen Frühstück (statt Kaffee/Kekse und Stehkaffee), 
Mittagessen, Mineralwasser und Gruppenraum in Rechnung.  
 
Der Aufpreis bei nur einer Übernachtung beträgt 4,- € pro Person. 
Begleitenden Lehrern, Leitern usw. stehen zwei Einzelzimmer oder ein Doppelzimmer zur Verfügung 
Der Aufpreis für weitere Personen im Doppelzimmer beträgt  10 € pro Person und  Übernachtung. 
Der Aufpreis für weitere Personen im Einzelzimmer  beträgt  20 € pro Person und Übernachtung. 
Zusätzliche Einzel- und Doppelzimmer können nur bei ausreichender Kapazität gebucht werden.  
 

Die Leihgebühr für Bettwäsche beträgt 5,00 € pro Set. Eigene Bettwäsche kann mitgebracht werden. Schlafsäcke sind  
nicht erlaubt. Die Leihgebühr für Handtücher beträgt 1,00 € pro Stück, (bitte selbst mitbringen, da nur Notfallreserve 
vorrätig). 
 

Raumgebühren für Übernachtungsgruppen 
Jeder Gruppe erhält entsprechend ihrer Größe einen eigenen Tagungsraum unentgeltlich zur Verfügung gestellt. Die 
zeitliche Nutzung des Seminarraumes richtet sich nach der letzten gebuchten Mahlzeit. Gemeinschaftsräume wie Foyer, 
Disco sowie die Kapelle stehen allen Gruppen im Haus kostenlos zur Verfügung. 

Jeder weitere Tagungsraum wird wie folgt berechnet: 
 

Kategorie 1:   6 – 12 Personen   20 € pro Raum und Tag 
Kategorie 2: 13 – 20 Personen   30 € pro Raum und Tag 
Kategorie 3: 20 – 100 Personen   35 € pro Raum und Tag 
 
Weiterhin sind bei uns nach Absprache und gegen Aufpreis folgende Leistungen erhältlich: Kanne Kaffee oder Tee, 
Stehkaffee, Grillen, Imbiss, Buffets von rustikal bis festlich, belegte Brötchen, Obst-, Keks- oder Süßigkeitenkörbe 
sowie Stockbrotteig. 

 

Tagesseminare 
 

Tagesseminar „Mini“ 
Die Tagesseminarpauschale „Mini“ beträgt pro Person 16,-€ 
Enthalten sind: Stehkaffee, eine Mahlzeit, Mineralwasser, 1 Tagungsraum der Gruppengröße angemessen, Medien nach 
Wahl, Moderationskoffer 
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Tagesseminar „Standard“ 
Die Tagesseminarpauschale „Standard“ beträgt pro Person 21,-€ 
Enthalten sind: Stehkaffee, Mittagessen, Nachmittagskaffee mit Keksen, Mineralwasser, 1 Tagungsraum der 
Gruppengröße angemessen, Medien nach Wahl, Moderationskoffer 
 
Tagesseminar „Komfort“ 
Die Tagesseminarpauschale „Komfort“ beträgt pro Person 28,-€ 
Enthalten sind: Stehkaffee mit Obst oder Keksen, Mittagessen, Kaffee und Kuchen, Seminargetränke, 1 Tagungsraum 
der Gruppengröße angemessen, ein weiterer Kleingruppenraum, Medien nach Wahl, Moderationskoffer 
 
                                                                                                                                                  Für Erwachsenengruppen zzgl. gesetzl. MwSt.  

Ausfallgebühren  
 
Veranstaltungen mit Übernachtung 
1. Reduzierung der Teilnehmer*innenzahl vor und während der Maßnahme 
Es gelten folgende Ausfallgebühren pro Person: 

 
Reduktion bis 2 Personen:    aus Kulanzgründen keine Berechnung  

 

Wird die Personenzahl um mehr als 2 Personen reduziert, gilt folgende Staffelung: 
ab 3 Monate bis 1 Monat vor Beginn der Maßnahme   30 % der Gesamtsumme 
ab 1 Monat bis 7 Tage vor Beginn der Maßnahme   50 % der Gesamtsumme 
ab 7 Tage vor Beginn der Maßnahme     75 % der Gesamtsumme 
am Tag selbst       100 % der Gesamtsumme 

 

Bei Nichtabsage von Teilnehmer*innen werden pro Person 100% Ausfallgebühren berechnet. 
 
2. Absage einer Veranstaltung 
Bei Absage einer Veranstaltung gelten folgende Ausfallgebühren: 
 ab 3 Monate bis 1 Monat vor Beginn der Maßnahme   30 % der Gesamtsumme 
 ab 1 Monat bis 7 Tage vor Beginn der Maßnahme   50 % der Gesamtsumme 
 ab 7 Tage vor Beginn der Maßnahme     75 % der Gesamtsumme 
 am Tag selbst       100 % der Gesamtsumme 

 

Bei Nichtabsage von Teilnehmer*innen werden pro Person 100% Ausfallgebühren berechnet. 
Die Ausfallgebühr entfällt, wenn im Fall einer Absage für eine adäquate Ersatzbelegung gesorgt wird. 

 

Tagesveranstaltungen 
1. Reduzierung der Teilnehmer*innenzahl 
Ab  7 Tage vor der Veranstaltung gelten folgende Ausfallgebühren pro Person: 
 

Reduktion bis 2 Personen:   aus Kulanzgründen keine Berechnung  
Reduktion ab 3 Personen:   50% der Summe der Verpflegungsleistungen 

 

Bei Nichtabsage von Teilnehmer*innen werden pro Person 100% Ausfallgebühren berechnet. 
 

2. Absage einer Veranstaltung 
Bei Absage einer Veranstaltung gelten folgende Ausfallgebühren: 
 

ab 14 Tage vorher:     50% der Gesamtsumme 
am Tag selbst:                                   100% der Gesamtsumme 

 

Bei Nichtabsage der Veranstaltung werden pro Person 100% Ausfallgebühren berechnet. 


